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også på det her område er det vigtigt at beskytte 
personfølsomme oplysninger. 

Vi ser frem til udvalgsarbejdet og vil stille en 
lang række spørgsmål, men vurderer på det 
foreliggende grundlag, at plusserne overstiger 
minusserne. Derfor ser vi det også som et ud- 
tryk for, at man nu er fraveget stop stram straf- 
linjen og har set, at man der er gået for vidt på 
en lang række områder. Der er tale om en retræ- 
te, hvor vi får mere samvittighed, samfundssind 
og solidaritet med de svageste. Derfor håber vi, 
at udvalgsbehandlingen kan føre frem til, at vi 
vil kunne stemme for forslaget. 

(Kort bemærkning). 
Irene Simonsen (V): 
Jeg vil blot lige spørge, om hr. Morten Øster- 
gaard har nogle forventninger om, at det her 
igen vil lukke op for rigtig mange, der kan få fa- 
miliesammenføring. 

(Kort bemærkning). 
Morten Østergaard (RV): 
I modsætning til Venstre er det sådan i Det Radi- 
kale Venstre, at der går vi op i at yde samfundets 
svageste og verdens svageste nøjagtig den ret- 
færdighed, som de fortjener. Vi sidder ikke og 
tæller på fingrene, om der er kommet en mere 
eller en mindre ind. Det, der er det afgørende for 
os, er, at folk får en retfærdig og rimelig behand- 
ling. Det, vi er glade for, er, at det her forslag 
trækker netop i den retning. Fru Irene Simonsen 
var også selv i sin ordførertale inde på, at der 
bl.a. omkring reglerne for selvforsørgelse og of- 
fentlige ydelser har været uretfærdigheder i de 
stramninger, der er gennemført. 

Derfor må jeg sige, at vi slet ikke er optaget 
af, om det fører til det ene eller det andet, men 
optaget af, at folk får en anstændig behandling. 
Det håber vi forhåbentlig kan fremmes med 
nogle af bestemmelserne i det her lovforslag, og 
det er på tide. 

(Kort bemærkning). 
Irene Simonsen (V): 
Vi husker jo alle den tidligere minister fra De 
Radikale, fru Anita Bay Bundegaard, som øn- 
skede, at hele verden skulle til Danmark og bo, 
og det skulle være et kriterium, at man også var 
fattig, for så kunne man få et ophold i Danmark. 
Jeg kan kun sige, at det bestemt ikke er det, det 
her lovforslag lægger op til. Det handler jo kun 
om ganske bitte hjørner og ikke spor andet. Jeg 
vil gerne høre, om hr. Morten Østergaard også 

er klar over, at det kun er nogle bittesmå hjørner, 
det her handler om. 

(Kort bemærkning). 
Morten Østergaard (RV): 
Nu er det jo meget bevidst, at jeg stillede det 
spørgsmål, jeg gjorde, til fru Irene Simonsen. For 
jeg tænkte, at det godt kunne være, at det løb 
lidt koldt ned ad ryggen, eller at stolen begyndte 
at vakle en lille smule, når man konstaterede, at 
der sådan set var tale om et skridt i den modsat- 
te retning end den, som regeringen har fulgt me- 
get længe. 

Derfor vil jeg sige til fru Irene Simonsen, at vi 
er optaget af og konstant vil forfølge at sørge for, 
at folk får en anstændig behandling i tråd med 
internationale konventioner og i tråd med, hvad 
vi betragter som rimeligt og anstændigt i for- 
hold til solidaritet med de svageste. Derfor er 
der skridt i den rigtige retning her. 

Vi har forslag til en lang række yderligere 
skridt, hvor vi synes, at vi ikke tager nok hensyn 
til familiens enhed 'og til almindelig anstændig- 
hed. Men vi er glade for de her små skridt, og vi 
er i hvert fald glade for symbolikken i, at Venstre 
bl.a. nu er vendt på en tallerken og er begyndt at 
tage skridt i den rigtige retning i stedet for at be- 
væge sig langt væk fra de internationale spor, 
som vi ellers har haft en lang tradition for at føl- 
ge i Danmark. 

(Kort bemærkning). 
Søren Krarup (DF): 
Jeg kan ikke lade være med at lade mig udfordre 
af, at hr. Morten Østergaard taler om, at han og 
hans parti vil skabe retfærdighed for hele ver- 
den. Jeg kunne fristes til at spørge hr. Morten 
Østergaard: Har han slet ikke lidt anstændighed 
i omgang med både sproget og dets indhold? 

Det drejer sig om denne tale om retfærdighed 
for hele verden. Retfærdighed er jo normalt ret, 
det er det, som kommer af en lov. At tale om ret- 
færdighed for hele verden er simpelt hen en fra- 
se, og jeg fristes til at spørge hr. Morten Øster- 
gaard: Var det dog ikke på sin plads at vise en 
smule anstændighed i omgangen med sproget 
og dets indhold, så man ikke forskriver sig til 
noget, der jo kun er en tom, tom frase? 

(Kort bemærkning). 
Morten Østergaard (RV): 
Nu skal vi selvfølgelig prøve at se, om vi kan 
holde os bare nogenlunde inden for rammerne 
af det lovforslag, vi behandler. Men jeg vil da si- 


